
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

 

«2»  апреля 2020 г.                                                                                           № 325  

 

Приказ об итогах проведения муниципального этапа 

 XX областной выставки-конкурса декоративно-прикладного 

 творчества «Рукотворная краса Белогорья» 

 

На основании приказа управления образования №1137 от «26» ноября 

2019 г. «О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского 

художественного  творчества «Белгородские жемчужинки – 2020», 

посвященного 75-летию  Победы в Великой Отечественной войне в марте 

2020 года прошел муниципальный этап XX областной выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья, 

посвященный 75-летию  Победы в Великой Отечественной войне. 

В конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе дети с ограниченными 

возможностями здоровья по следующим возрастным категориям:- 7 -12 лет;-

13 – 17 лет. 

На выставку-конкурс представлялись работы по следующим темам: 

- «Победные страницы истории» (работы, отражающие тему выставки - 

конкурса); 

- «Веков связующая нить» (работы, отражающие народные художественные 

промыслы). 

 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  XX 

областной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Рукотворная краса Белогорья» следующих конкурсантов: 

Возрастная категория 7- 12 лет: 

 



1 место - Сбитнева Ирина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Шестакова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна;  

2 место - Селиванова Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место - Подольских Татьяна,  ГБОУ «Новооскольская специальная  

школа – интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; (вышивка) 

2 место - Шорстова Надежда, ГБОУ «Новооскольская специальная  

школа – интернат», рук. Лукашева  Елена Пантелеймоновна; 

3 место - Калинина Екатерин, ГБОУ «Новооскольская специальная  

школа – интернат», рук. Дудникова Лариса Викторовна; 

3 место - Комароми  Вячеслав, ГБОУ «Новооскольская специальная  

школа – интернат», рук. Горбатовская Татьяна Николаевна; 

3 место - Карпова Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина 

Татьяна Павловна; 

3 место - Тульская Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна. 

 

Возрастная категория 13-17 лет: 

 

1 место - Кайзер Злата, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна;  

2 место - Масленников Алексей, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. 

Пугачева Любовь Васильевна; 

2 место - Беседина Дарья, МБОУ «СОШ №1 с УИОП» имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», рук. Рудавина Елена Олеговна; 

2 место - Паршин Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная  

школа – интернат», рук,  Плахотник Марина Николаевна; 

2 место -  Присухина Ангелина, ГБОУ «Новооскольская специальная  

школа – интернат», рук. Краснояружская  Валентина  Васильевна; 

3 место - Подставкина Дарья, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 

Любовь Васильевна; 

3 место - Полякова Елизавета, МБОУ «СОШ №1 с УИОП» имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой», рук. Фролова Татьяна Николаевна; 

3 место - Шипило Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Прохно Алена, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачева 

Любовь Васильевна. 



2. Признать участниками муниципального этапа  XX областной 

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса 

Белогорья» следующих конкурсантов: 

Нарышкина Ангелина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Лазовский Александр, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. 

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

Башкирцев Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Самусевич Людмила Михайловна; 

Путинцева Екатерина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович  

Евгения Александровна; 

Семкович  Екатерина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович  

Евгения Александровна; 

Косилов Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Карпенкова Наталья Васильевна; 

Бессарабова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Самусевич Людмила Михайловна;  

Олегина Оксана, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Карпенкова Наталья Васильевна; 

Киселева Полина, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

Киселева Любовь,  ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Запольских Ольга Яковлевна; 

Коврижных Лилия, Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская 

специальная  школа – интернат», рук. Самусевич Людмила Михайловна; 

Капралева  Лаура, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Агафонова Валентина Николаевна; 

Кожевникова Софья, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Ахновская Елена Ивановна; 

Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Шаульская Валентина Алексеевна; 

Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; (природн. мат) 

Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; (лоскутная техника) 

Акимова Ашафатема, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Шемякина Татьяна Николаевна; 

Роменко София, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Дудникова Лариса Викторовна; 

Третьякова  Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская 

Валентина Ивановна;  

Ковалева Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна;  



Комароми  Вячеслав, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Горбатовская Татьяна Николаевна; 

Коршак Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Дубинина Екатерина Павловна; 

Белых Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Попова Ольга Николаевна; 

Редькова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Ковтун Анна Николаевна; 

Романенко Оксана, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук,  Блошенко Василиса Алексеевна; 

Присухина Ангелина, ГБОУ «Новооскольская специальная  школа – 

интернат», рук. Плахотник Марина Николаевна; 

Лазовский Александр, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна. 

 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа XX областной выставки-конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья». 

4. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для 

участия в XX областном  конкурсе декоративно-прикладного творчества 

«Рукотворная краса Белогорья». 

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на 

директора  МАУДО «Новооскольский ДДТ»   Ганагина В.Ф. 

 

Начальник управления образования 

   администрации Новооскольского 

                городского округа                                                   Ю. Нехаев  

 

 


